
 
 

Р Е Ш Е Н И Е  
ДУМЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД-КУРОРТ ГЕЛЕНДЖИК 

 
от 10 февраля 2022 года                                                      №465  
 

г. Геленджик 

 

 

О внесении изменений в Порядок увольнения  

 (освобождения  от должности) лиц, замещающих  

муниципальные должности муниципального образования 

 город-курорт Геленджик,  в связи с утратой доверия, 

 утвержденный решением Думы муниципального образования 

 город-курорт Геленджик  от 20 марта 2015 года №257  

(в редакции решения Думы муниципального образования 

 город-курорт Геленджик  от 10 августа 2018 года №797) 

 

Рассмотрев протест прокурора города Геленджика от 24 января             

2022 года №86-01-2022/4-22 на решение Думы муниципального образования 

город-курорт Геленджик от 20 марта 2015 года №257 «Об утверждении 

Порядка увольнения (освобождения от должности) лиц, замещающих 

муниципальные должности муниципального образования город-курорт 

Геленджик, в связи с утратой доверия» (в редакции решения Думы 

муниципального образования город-курорт Геленджик от 10 августа             

2018 года №797), в соответствии с Федеральным законом от 25 декабря         

2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции» (в редакции 

Федерального закона от 30 декабря 2021 года №471-ФЗ), Федеральным законом 

от 6 октября 2003 года  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от 

30 декабря 2021 года №492-ФЗ), руководствуясь  статьями 8, 27, 70 Устава 

муниципального образования город-курорт Геленджик, Дума муниципального 

образования город-курорт Геленджик р е ш и л а: 

1. Удовлетворить протест прокурора города Геленджика от 24 января 

2022 года №86-01-2022/4-22 на решение Думы муниципального образования 

город-курорт Геленджик от 20 марта 2015 года №257 «Об утверждении 

Порядка увольнения (освобождения от должности) лиц, замещающих 

муниципальные должности муниципального образования город-курорт 

Геленджик, в связи с утратой доверия» (в редакции решения Думы 

муниципального образования город-курорт Геленджик от 10 августа              

2018 года №797). 

2. Внести в Порядок увольнения (освобождения от должности) лиц, 

замещающих муниципальные должности муниципального образования город-



2 
 

курорт Геленджик, в связи с утратой доверия, утвержденный решением Думы 

муниципального образования город-курорт Геленджик от 20 марта 2015 года 

№257 «Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) 

лиц, замещающих муниципальные должности муниципального образования 

город-курорт Геленджик, в связи с утратой доверия» (в редакции решения 

Думы муниципального образования город-курорт Геленджик от 10 августа   

2018 года №797), следующие изменения: 

1)подпункт 2 пункта 2  изложить в следующей редакции:  

«2) непредставления лицом сведений о своих доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей либо представления заведомо недостоверных или 

неполных сведений, если иное не установлено федеральными законами;»;  

2)пункт 12 изложить в следующей редакции: 

«12.Сведения о применении к лицу, замещающему муниципальную 

должность, взыскания  в виде увольнения (освобождения от должности) в связи 

с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения, за 

исключением сведений, составляющих государственную тайну, подлежат 

включению органом местного самоуправления муниципального образования 

город-курорт Геленджик, в котором это лицо замещало соответствующую 

должность, в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, 

предусмотренный статьей 15 Федерального закона от 25 декабря 2008 года 

№273-ФЗ «О противодействии коррупции», в порядке, установленном 

постановлением Правительства Российской Федерации от 5 марта 2018 года 

№228 «О реестре лиц, уволенных в связи с утратой доверия». 

3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой 

информации «Официальный вестник органов местного самоуправления 

муниципального образования город-курорт Геленджик» и разместить на 

официальном сайте администрации муниципального образования город-курорт 

Геленджик в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

(www.gelendzhik.org). 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Думы муниципального образования город-курорт 

Геленджик по правовым вопросам (Ходырева). 

5. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Глава муниципального образования  

город-курорт Геленджик                  А.А. Богодистов      

 

Председатель Думы  

муниципального образования  

город-курорт Геленджик                                      М.Д. Димитриев 

 


